
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il  regolamento recante norme per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo, 

adottato con D.M. n. 131 datato 13 giugno 2007 ed in particolare l’art. 5, comma 4, relativo alla 
composizione delle Commissioni per la valutazione dei titoli artistici degli aspiranti all’inclusione nelle 
graduatorie d’istituto per il triennio 2014/17;  

VISTO il D.M. n.353 del 22.05.2014 recante disposizioni per la compilazione delle graduatorie di istituto del 
personale docente ed educativo,  ivi comprese le graduatorie relative all’insegnamento dello strumento 
musicale nella scuola secondaria di primo grado per il triennio scolastico 2014/17;  

VISTA la nota nr. 18529 datata 27/09/2007 del Ministero della Pubblica Istruzione, recante precisazioni sulla 
composizione delle commissioni di valutazione dei titoli artistici per lo strumento musicale, ai sensi del 
citato art. 5, comma 4, D.M. n. 131/07; 

VISTO il proprio Decreto n. 5289 del 10.07.2015, concernente l’annullamento, per le ragioni ivi esposte, del D.D. 
n. 7623 del 06.10.2014 e della nota n. 9384/2014, relativi alla costituzione della Commissione per la 
valutazione dei titoli artistici dello strumento musicale clarinetto, ai sensi della normativa citata;

ATTESA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione per la valutazione dei titoli artistici, nella 
composizione stabilita dall’art. 5, comma 4, D.M. n. 131/07 succitato, e ravvisata l’opportunità, ai sensi 
della richiamata nota nr. 18529/07, in relazione alla complessità degli adempimenti affidati alla 
commissione in questione di affidare l’incarico di segretario ad un impiegato dell’U.S.P. per consentire la 
compilazione delle graduatorie d’ istituto per gli strumenti  musicali di CLARINETTO ,   per le quali sono 
state presentate domande di inserimento e aggiornamento nelle graduatorie predette; 

VISTA la nota n.5682 del 24.09.2015 , con la quale il Direttore del Conservatorio Statale di musica di Cagliari ha 
designato il docente dello specifico strumento in servizio, presso il Conservatorio medesimo, in assenza di 
docenti disponibili presso il Conservatorio Musicale di Sassari; 

 
D E C R E T A 

 
Ai sensi dall’art. 5, comma 4, del D.M. n. 131, datato 13  giugno 2007, la Commissione per la 

valutazione dei titoli artistici degli aspiranti all’inclusione nelle graduatorie di Istituto della provincia per il triennio 
2014/17,  istituite ai sensi della normativa citata, per l’insegnamento dello strumento musicale clarinetto, è così 
costituita:  

 
 
Clarinetto (AC77)  
Dr. Alessandro Loi                        Delegato del Dirigente dell’U.S.P. di Sassari                                 Presidente  
Prof.ssa Maria Anna Galisai        Dirigente Scolastico Scuola Media St.n.3 di Sassari                     Componente  
Prof.ssa Teresa Loriga                  Docente strumento musicale – diploma flauto traverso               Componente  
Prof. Angelo Nicola Vargiu         Docente designato dal Conservatorio di Cagliari                          Componente 
S.ra Maria Antonietta Leoni        Area II – F5            Segretario 
 

   IL DIRIGENTE  
                                                                                   Anna Maria Massenti 
                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                            dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

                   
 
 
 
All’Albo - sede 
Ai Presidenti delle Commissioni di Strumento Musicale - Sede  
Ai Componenti delle Commissioni di Strumento Musicale - Loro sedi  
Al Segretario delle Commissioni di Strumento Musicale - Sede  

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0007363.05-10-2015


